

# Internationale Krankenversicherung für Studenten

Informationsblatt zum Versicherungsprodukt

Produkt entwickelt von APRIL International Care France, Groupama Gan Vie, Solucia PJ und Chubb European Group SE (unterliegt dem frz. Versicherungsgesetz und der Aufsicht der Autorité de Contrôle Prudentiel et de Résolution. Eingetragen im Handelsregister von Nanterre unter der Nummer 450 327 374. La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 Courbevoie).



Produkt: Crystal Studies (Ref: Cs 2021)

Dieses Informationsblatt stellt eine Zusammenfassung der wesentlichen Versicherungsleistungen und Ausschlüsse des Produktes dar. Es berücksichtigt nicht Ihre persönlichen Bedürfnisse und Anforderungen. Sie finden die vollständigen Informationen über dieses Produkt in den vorvertraglichen und vertraglichen Unterlagen wie den allgemeinen Versicherungsbedingungen und dem Versicherungsleitfaden. Insbesondere werden die Erstattungshöchstgrenzen in der Leistungsübersicht aufgeführt.

## Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Crystal Studies ist eine Krankenversicherungslösung, die für Schüler und Studenten im Alter bis 41 Jahren bestimmt ist, die sich für eine Mindestdauer von einem Monat bis maximal einem Jahr anlässlich einer Reise, eines Sprachaufenthaltes oder eines Au-Pair-Aufenthaltes, eines Praktikums oder im Rahmen Ihres Studiums/Ihrer Schulzeit im Ausland aufhalten. Dieser Vertrag bietet eine Privathaftpflichtversicherung sowie die folgenden verbundenen Dienstleistungen.



## Was ist versichert?

Der Leistungsumfang unterliegt **Erstattungshöchstgrenzen**, die in der Leistungsübersicht aufgeführt werden.

### DIE SYSTEMATISCH VERSICHERTEN LEISTUNGEN:

- ✓ **STATIONÄRE HEILBEHANDLUNG**  
Medizinische und chirurgische Heilbehandlung  
Behandlung psychischer und nervöser Störungen  
Privates Krankenzimmer
- ✓ **AMBULANTE HEILBEHANDLUNG**  
Konsultationen und Behandlungen von Allgemein- und Fachärzten  
Behandlung durch Krankenpfleger und Physiotherapeuten (infolge eines behördlich protokollierten Unfalles)  
Strahlendiagnostik, Laboranalysen und Arzneimittelkosten
- ✓ **SEHHILFEN (infolge eines behördlich protokollierten Unfalles)**  
Gläser und Brillenfassungen  
Kontaktlinsen
- ✓ **ZAHNMEDIZIN**  
Zahnärztliche Erste-Hilfe-Maßnahmen  
Zahnprothesen (infolge eines behördlich protokollierten Unfalles)

### DIE ASSISTANCE-VERSICHERUNG UND DIE SYSTEMATISCH VERSICHERTEN LEISTUNGEN:

- ✓ **KRANKENRÜCKTRANSPORT**

### OPTIONALE LEISTUNGEN UND DIENSTLEISTUNGEN:

**KOSTENLOSES MODUL ZUR KOSTENERSTATTUNG EASY CLAIM**

**RECHTSSCHUTZVERSICHERUNG**

**UNFALLVERSICHERUNG**

**PSYCHOLOGISCHE BERATUNG**

**PRIVATHAFTPFLICHTVERSICHERUNG**

**REISEGEPÄCKVERSICHERUNG**

**VERSCHIEBUNG DER ABREISE**

**1. MEDIZINISCHE BERATUNG**

Die Leistungen mit einem grünen Häkchen (✓) sind systematisch in dem Versicherungsvertrag enthalten.



## Was ist nicht versichert?

- ✗ Behandlungen, die außerhalb der Vertragslaufzeit durchgeführt werden.
- ✗ Vorerkrankungen
- ✗ Alle nicht medizinisch notwendigen Ausgaben.
- ✗ Impfgebühren.
- ✗ Pflege, Untersuchungen und Behandlungen der Haut.



## Gibt es Deckungsbeschränkungen?

### DIE WESENTLICHEN AUSSCHLÜSSE:

- ! **Gültig für alle Versicherungsleistungen:**  
Die Ausübung einer Sportart, die gefährliche Eigenschaften aufweist (siehe allgemeine Versicherungsbedingungen), in die ein Tier involviert ist oder als Beruf ausgeführt wird.  
Die Folgen des Blutalkoholgehaltes und der Trunkenheit des Versicherten.
- ! **Krankenversicherung:**  
Die Folgen sämtlicher medizinischen Zustände oder Gebrechen, die vor dem Datum der Unterzeichnung des Aufnahmeantrages aufgetreten sind.  
Alle medizinischen und chirurgischen Ausgaben, die nicht notwendig waren (sowie deren Folgen) oder nicht von einer zuständigen medizinischen Behörde verordnet wurden.
- ! **Assistance-Versicherung: Rücktransport**  
Die Folgen der vorsätzlichen Nichteinhaltung der Vorschriften des Aufenthaltslandes oder der Ausübung von Aktivitäten, die von den örtlichen Behörden nicht genehmigt wurden.  
Krankheiten, die bereits vor der Abreise bestanden haben und bei denen die Gefahr einer Verschlimmerung oder eines Wiederauftretens besteht;
- ! **Privat-, Praktikums- oder Mieterhaftpflichtversicherung:**  
Die Schäden, die an Gegenständen und Tieren verursacht werden, die dem Versicherten gehören oder die ihm geliehen wurden.

### DIE WESENTLICHEN EINSCHRÄNKUNGEN:

- ! **Gültig für alle Versicherungsleistungen:**  
Bestimmte Leistungen unterliegen Erstattungshöchstgrenzen sowie Selbstbehalten, die in der Leistungsübersicht aufgeführt werden.
- ! **Wartezeiten:**
  - 4 Wochen für die Krankenversicherung für alle Covid-19-bezogenen Behandlungen oder Pflegeleistungen, die in den USA oder Mexiko durchgeführt werden,
  - 15 Tage für die Krankenversicherung, wenn Sie sich bei Vertragsabschluss bereits im Ausland befinden. Diese Wartezeit gilt nicht bei Erneuerung oder im Falle eines Unfalls.

Die vollständige Liste der Ausschlüsse und Einschränkungen befindet sich in den allgemeinen Versicherungsbedingungen.



## Wo bin ich versichert?

- ✓ Bei Auswahl des Versicherungsschutzes ab dem 1. Euro: Der Versicherungsschutz gilt weltweit (siehe Definition und Details im Abschnitt – VERSICHERUNGSLEISTUNGEN UND TERRITORIALE GÜLTIGKEIT der Allgemeinen Versicherungsbedingungen), außerhalb des Landes der Staatsangehörigkeit. Der Versicherungsschutz gilt auch im Land der Staatsangehörigkeit für befristete Aufenthalte von maximal 90 aufeinanderfolgenden Tagen zwischen zwei Aufenthalten in dem Zielland.
- ✓ Bei Auswahl des Versicherungsschutzes in Ergänzung der französischen Sozialversicherung: Der Versicherungsschutz gilt für die gesamte Dauer des Auslandsaufenthaltes in den Ländern, die in den allgemeinen Versicherungsbedingungen aufgelistet sind. Der Versicherungsschutz gilt auch im Land der Staatsangehörigkeit für befristete Aufenthalte von maximal 90 aufeinanderfolgenden Tagen zwischen zwei Aufenthalten in dem Zielland, jedoch nur, wenn das Land der Staatsangehörigkeit Bestandteil dieser Länderliste ist.



## Welche Verpflichtungen habe ich?

### Unter Strafandrohung der Nichtigkeit des Versicherungsvertrages und der Nichtversicherung

#### Bei Vertragsabschluss

Ich bin zur pünktlichen Beitragszahlung zu den vertraglich festgelegten Fälligkeiten verpflichtet.

Wenn ich älter als 30 Jahre bin, muss ich den Gesundheitsfragebogen mit größtmöglicher Genauigkeit ausfüllen.

Vor dem Datum des Inkrafttretens muss ich jünger als 41 Jahre sein.

Ich muss während der gesamten Vertragslaufzeit Schüler, Student oder Au-Pair sein und in der Lage sein, zu jeder Zeit einen gültigen Nachweis vorzuweisen.

#### Während der Vertragslaufzeit

Ich bin verpflichtet, alle notwendigen Unterlagen und Dokumente vorzulegen, die für die Auszahlung meiner eingereichten Leistungsanträge notwendig sind.

Ich bin verpflichtet, APRIL International Care France darüber zu informieren, wenn sich meine persönliche Situation, mein Status, mein Wohnort oder meine Berufstätigkeit ändern.

Ich bin verpflichtet, APRIL International Care France über alle anderen Versicherungsabschlüsse bei anderen Sozialversicherungsträgern, Zusatzkrankenversicherungen und/oder privaten Versicherungsunternehmen zu informieren.

#### Im Schadensfall

Ich übermittle meinen Leistungsantrag elektronisch oder postalisch (die Versandmodalitäten sind den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen)

Die Originalrechnungen sind 2 Jahre lang aufzubewahren.

Ich kontaktiere APRIL International Care France, um eine Kostenzusage zu erhalten, wenn die Situation und die Versicherung dies verlangt.



## Wann und wie zahle ich?

Die Beträge sind in EURO zahlbar.

- vollständig bei Versicherungsaufnahme per Kreditkarte oder Scheck,
- monatlich per SEPA-Lastschrift bei einer Vertragslaufzeit von mindestens 4 Monaten.

Sofern eine Zahlung in Euro nicht möglich ist, kann der Versicherungsbeitrag per Banküberweisung bezahlt werden.



## Wann beginnt und endet die Deckung?

### Beginn des Versicherungsschutzes

Am Datum des Inkrafttretens, das auf der Versicherungsbescheinigung aufgeführt wird, unter der aufschiebenden Bedingung der fälligen Beitragszahlung.

### Ende des Versicherungsschutzes

- bei Nichtzahlung der Beiträge;
- bei Kündigung der Vereinbarung durch den Versicherer oder die „Association des Assurés APRIL“ zur jährlichen Fälligkeit;
- sobald die Aufnahmebedingungen nicht mehr erfüllt werden;
- am Tag der endgültigen Rückkehr in das Land meiner Staatsangehörigkeit;
- am letzten Tag, der auf der Versicherungsbescheinigung aufgeführt ist.
- Es ist möglich, den Vertrag innerhalb einer Frist von 14 Tagen nach dem Erhalt der Versicherungsbescheinigung zu widerrufen.

Das Produkt Crystal Studies ist ein Vertrag mit befristeter Vertragslaufzeit. Am Ende der Vertragslaufzeit kann der Versicherungsschutz bis zu 3 Mal erneuert werden (vorbehaltlich der Genehmigung des Versicherers).



## Wie kann ich den Vertrag kündigen?

- Bei Stornierung des Auslandsaufenthaltes muss ich APRIL International Care France vor dem Datum des Inkrafttretens darüber informieren und die Originale der Versicherungsbescheinigung und eventuell die Versichertenkarte zurückschicken.
- Nach den ersten 3 Monaten des Versicherungsschutzes kann ich die Laufzeit des Vertrages im Falle einer vorzeitigen und endgültigen Rückkehr in das Land meiner Staatsangehörigkeit verkürzen, indem ich per Einschreiben mit Rückschein einen Nachweis über meine endgültige Rückkehr zusende. Es erfolgt keine Rückerstattung der Beiträge, die sich auf Ihre ersten 3 Versicherungsmonate beziehen.

## Crystal Studies ist ein Produkt entwickelt von:

- **APRIL International Care France**, Versicherungsmittler, eingetragen im ORIAS-Verzeichnis unter der Nr. 07 008 000. Diese Versicherung unterliegt dem französischen Versicherungsgesetz.
- **Groupama Gan Vie** (Krankenversicherer / Unfallversicherer), HR Paris 340 427 616, 8-10 rue d'Astorg, 75383 Paris Cedex 8, Frankreich.
- **CHUBB European Group SE** (Assistance- und Haftpflicht-, Reisegepäckversicherer, Verschiebung der Abreise).
- **Solucia PJ** (Rechtsschutzversicherer), HR Paris 481 997 708, 3, boulevard Diderot, CS 31246, 75590 Paris Cedex 12, Frankreich.